Kính gửi: Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ

sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 09/6/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc ban hành quy chế quản lý, vận hành và khai thác Trung tâm dữ liệu

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-SKHCN ngày 16/12/2024 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tại Công

văn số 91/TTCĐS ngày 25/7/2025 về việc đề nghị đưa hệ thống Cơ sở dữ liệu

điện tử tiếng đồng bào dân tộc thiểu số Việt - Hrê, Việt - Co vận hành tại hạ tầng

Trung tâm dữ liệu tỉnh; Sau khi xem xét, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất cấp phát tài nguyên tại hạ tầng Trung tâm dữ liệu tỉnh theo

đề nghị tại Công văn số 91/TTCĐS ngày 25/7/2025 của Trung tâm Chuyển đổi số

và Đổi mới sáng tạo để cài đặt và đưa vào vận hành chính thức hệ thống Cơ sở

dữ liệu điện tử tiếng đồng bào dân tộc thiểu số Việt - Hrê, Việt - Co tại hạ tầng

Trung tâm dữ liệu tỉnh.

2. Thống nhất cấp phát tên miền: https://csdlhreco.quangngai.gov.vn để vận

hành chính thức Hệ thống Cơ sở dữ liệu điện tử tiếng đồng bào dân tộc thiểu số

Việt - Hrê, Việt - Co.

3. Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo triển khai kiểm tra, rà

quét đảm bảo an toàn, an ninh thông tin Hệ thống Cơ sở dữ liệu điện tử tiếng

đồng bào dân tộc thiểu số Việt - Hrê, Việt - Co trước khi cài đặt vận hành trên

hạ tầng Trung tâm dữ liệu tỉnh theo các quy định hiện hành.

Đề nghị Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KH&CN: GĐ, các PGĐ, VP Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quốc Huy Hoàng

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-BCVT&CĐS

  V/v ý kiến đối với  Công văn số

91/TTCĐS ngày 25/7/2025 của Trung

tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo

Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

		2025-07-29T10:28:09+0700

		2025-07-29T10:58:33+0700

		2025-07-29T10:58:33+0700

		2025-07-29T10:58:33+0700